Совет муниципального округа муниципальное образование
Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2024 г. Старобельск № 18/2

Об утверждении плана работы Совета муниципального округа
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ

Луганской Народной Республики
на II квартал 2024 года

Руководствуясь статьей 21 п.1 Регламента Совета муниципального
округа, муниципальное образование Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Старобельский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 08.112023 № 5\3,
Совет муниципального округа муниципальное образование Старобельский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Утвердить план работы Совета муниципального округа
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской
Народной Республики на II квартал 2024 года, согласно приложения.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя Председателя Совета муниципального округа муниципальное
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Иващенко С.В.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом
печатном издании - газете «Старобельский вестник».

4. Настоящее решение вступает в сцйу со дня его официального

РЕШИЛ:

В.И. Грищенко

В.И. Чернев

2
Приложение
к решению Совета
муниципального округа
муниципальное бразование
Старобельский муниципальный
округ
Луганской Народной Республики
от «09» апреля 2024г. № 18/2

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

No
п/п

Заседания Совета Сроки
реализации

Ответственный

I. Проведение заседаний Совета

1 Заседания Совета Согласно
регламенту
апрель -
июнь 2024г.

Председатель Совета

II. Нормативно-правовая
деятельность

1 Принятие решений согласно плану
разработки нормативно-правовых
актов Совета муниципального
округа муниципальное
образование
Старобельский муниципальный
округ
Луганской Народной Республики
на II квартал 2024 года

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, депутаты
Совета, аппарат
Совета

III.Организационные
мероприятия

1 Подготовка вопросов для
рассмотрения на заседаниях
Совета муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, депутаты
Совета, аппарат
Совета

2 Личный прием граждан
депутатами Совета
муниципального округа

апрель -
июнь 2024г.

Депутаты Совета,
аппарат Совета
Луганской Народной

3
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ

Республики, в
соответствии с
утвержденным графиком

3 Работа с письменными и устными
обращениями граждан

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, депутаты
Совета, аппарат
Совета

4 Участие депутатов в
мероприятиях, проводимых на
территории муниципального
округа

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, депутаты
Совета, аппарат
Совета

5 Участие депутатов в семинаре по
вопросам местного
самоуправления и
организации работы на
закрепленных
территориях

апрель
2024г.
(согласно
отдельному
плану)

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

6 Информирование жителей
муниципального округа о
деятельности Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета,
аппарат Совета

7 Организация информационного
обеспечения работы Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики:
- подготовка информационных
сообщений для СМИ о работе
Совета, постоянных комиссий,
-подготовка статей, интервью с
председателем Совета,
заместителем, депутатами;
- информационное наполнение
официальных страниц Совета в

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
аппарат Совета

4
социальных сетях, ведение и
обновление информационных
рубрик

IV. Работа постоянных
комиссий

1 Проведение заседаний
постоянных комиссий Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики в соответствии с
Положением о комиссиях и
планами работы

апрель -
июнь 2024г.

Председатели
постоянных
комиссий, аппарат
Совета

2 По мере необходимости
проведение совместных заседаний
комиссий Совета муниципального
округа муниципальное
образование Старобельский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, аппарат
Совета

V. Осуществление контрольных
функций Совета

1 Контроль исполнения решений,
принятых Советом
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики и решений, принятых
постоянными комиссиями Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики и Постановлений
председателя Совета

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, аппарат
Совета

2 Контроль за ходом рассмотрения
обращений граждан

апрель -
июнь 2024г.

Депутаты Совета,
аппарат Совета

VI. Работа Совета по
взаимодействию с органами

исполнительной власти
1 Участие председателя Совета

муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики в аппаратных

апрель -
июнь 2024г.
(постоянно)

Председатель Совета

5
совещаниях Г лавы
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ, в заседаниях штабов,
координационных советах,
других текущих совещаниях

2 Участие депутатов Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики в работе комиссий,
рабочих группах по решению
вопросов соблюдения цен,
благоустройства и других,
касающихся жизнедеятельности
жителей округа

апрель -
июнь 2024г.
(по мере
необходимо
сти)

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
председатели
постоянных
комиссий, депутаты
Совета

VII. Работа Совета по
взаимодействию с

общественными организациями,
представителями

общественности и жителями
муниципального округа

1 Участие депутатов Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики в мероприятиях,
проводимых общественными
организациями

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, депутаты
Совета

2 Проведение заседаний Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики, заседаний
постоянных комиссий с
представителями
общественности

апрель -
июнь 2024г.
(по мере
необходимо
сти)

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

3 Мониторинг общественного
мнения по
актуальным проблемам
муниципального
округа

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
аппарат Совета

4 Участие депутатов в организации
и
проведении мероприятий на
закрепленных территориях по
вопросам благоустройства, в

апрель -
июнь 2024г Председатель

Совета, заместитель
председателя Совета,
аппарат Совета

6
мероприятиях. акциях,
приуроченных ко Дню Победы,
Дню Республики

5 Проведение встреч депутатов с
жителями округа на закрепленных
территориях

апрель -
июнь 2024г.

Депутаты Совета,
аппарат Совета

VIII. Работа Совета по
межмуниципальному
сотрудничеству

1 Участие депутатов Совета
муниципального округа
муниципальное образование
Старобельский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики в
мероприятиях, проводимых
Всероссийской ассоциацией
Развития местного
самоуправления

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, депутаты
Совета

2 Участие депутатов Совета во
Всероссийских
муниципальных форумах.

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,
депутаты Совета

3 Участие депутатов Совета в
мероприятиях, проводимых
Советом муниципальных
образований ЛНР.

апрель -
июнь 2024г.

Председатель
Совета, заместитель
председателя Совета,